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1. AMAÇ VE KAPSAM 

Bu prosedürün amacı, 18.08.2010 tarih ve 27676 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan "Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin 
Yönetmelik" ve 07.12.2020 tarih ve 27778 sayılı İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik hükümlerince; sertifikasyonun askıya 
alınması, sonlandırılması, geri çekilmesi, daraltılması, sertifikanın iptali ile sertifikasyonun askı sürecinin kaldırılması için uygulanacak 
sistemi tanımlamaktır.  

Sertifikalandırılmış tüm Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis’ ler bu prosedürün kapsamı dahilindedir. 

2. SORUMLULUKLAR 

Aşağıdaki konularda Sertifiker sorumludur; 

− Sertifikasyonun sonlandırılması, daraltılması, askıya alınması, geri çekilmesi için karar almak,  
− Sertifikasyonun sonlandırılması, daraltılması, askıya alınması, geri çekilmesi ve sertifikaların iptali ile ilgili olarak Üretici/Üretici  

Örgütü/Müteşebbis’ e bilgi vermek.  

Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis bu prosedüre uygun olarak hareket etmekle yükümlüdür.  

3. UYGULAMA 

27676 Sayılı Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik kapsamında sertifikalı ve sertifikasyonu askıya alı nan 
Müteşebbis’ ler Güncel Müteşebbis Listesi’nde belirtilir. 27778 Sayılı İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik ve 27676 Sayılı Organik 
Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik kapsamında sertifikasyonu sonlandırılan, daraltılan, geri çekilen ve iptal edilen 
müteşebbisler P14-LS1Yaptırım Listesi’nde güncel olarak yayınlanır. ORG-P1-LS1 Güncel Müteşebbis Listesi ve P14-LS1Yaptırım Listesi 
www.safesolid.com.tr web sayfasında yayınlar ve sürekli güncel tutar.  

Safe & Solid; sertifikasyonu askıya alma, sonlandırılma, daraltma, geri çekme ve iptal etme kararını ilgili Üretici/Üretici  
Örgütü/Müteşebbis’ e Bildirim Yazısı ile bildirir.  

Safe & Solid; sertifikasyonu askıya alma, sonlandırılma, daraltma, geri çekme ve iptal etme kararını iptali durumlarında kamuoyuna gerekli 
bilgileri verme hakkına sahiptir.  

Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis’ ler yaptırımlara itiraz etme hakkına sahiptir. Bu durumda P7 Şikâyet ve İtirazların Değerlendirilmesi 
Prosedürü’ ne göre itiraz edilebilir. 

3.1 Sertifikasyon Sürecinin Askıya Alınması 

3.1.1 Organik Tarım 

Askıya alma işlemi bu prosedürün ekinde yer alan Yaptırım Kataloğu’ ndaki uygunsuzluk durumlarında ve ilgili sürelerde gerçekleştirilir. 

Askıya alma kararı Sertifiker tarafından alınır. Askı süresi, bildirim tarihinden itibaren en fazla 6 ay olabilir.  

Askıya alma kararı, Müteşebbis’ e Askı Süreci Hakkında Bildirim yazısı ile e posta ve/veya iadeli taahhütlü posta ile gönderilerek tebliğ 
edilir. Müteşebbis, askıya alınma kararının tebliğinden itibaren logo, marka ve sertifika kullanımını durdurmakla yükümlüdür. Askıya alma 
işleminden önce sertifika çıkarılması halinde, askı süresince sertifikaya ait haklardan faydalanılamaz veya sertifika kullanılamaz. 

Askıya alma kararı en geç 1 ay içerisinde Tarım ve Orman Bakanlığı’na bildirilir.  

Sertifikası askıya alınan Müteşebbis için habersiz kontrol kararı verilebilir. Kontrol sonuçları Sertifiker tarafından değerl endirilir ve 
gerektiğinde askı süresinin bitimi beklenmeden sertifikasyon sürecinin iptali , sertifikanın iptali veya kapsamının daraltılması 
gerçekleştirilir.  

Askı durumunun ortadan kalkabilmesi için, Müteşebbis’ in askıya alma süresi içerisinde askı gerekçelerini ortadan kaldıran düzeltici 
faaliyetleri Safe & Solid’ e iletmesi gerekir. Kontrolün gerekli olduğu durumlarda, askıya alma gerekçelerinin ortadan kalktığının 
doğrulanması amacı ile bir kontrol yapılır. Askıdan alma için yapılacak kontrolün türü , içeriği ve kontrol süresi askıya almanın nedenine 
bağlı olarak değişiklik gösterir. 



Doküman No: P14 Yayın Tarihi:16.06.2025 Revizyon No: 00 Revizyon Tarihi: - 

 
 

 
 

SERTİFİKASYONUN SONLANDIRILMASI, DARALTILMASI, ASKIYA ALINMASI VEYA GERİ ÇEKİLMESİ 
PROSEDÜRÜ 

HAZIRLAYAN KALİTE YÖNETİM TEMSİLCİSİ  ONAYLAYAN GENEL MÜDÜR 
Sayfa 2 / 7 

 

 

Sertifikasyon sürecinin ve/veya sertifikanın askıya alınmasını gerektiren şartların başarı ile ortadan kaldırılmasının ardınd an Müteşebbis, 
Safe & Solid tarafından sertifikasyon sürecinin devam ettiği yönünde Sertifikasyon Sürecinin Devamı Hakkında Bildirim ile bilgilendirilir ve 
konu ile ilgili tüm haklarını geri alır.  

Askı durumunun kaldırılmasına karar verilirse Müteşebbis P14/LS1Yaptırım Listesi ’ nden kaldırılır ve karar en geç 1 ay içerisinde Tarım ve 
Orman Bakanlığı’na bildirilir.  

Müteşebbis’ in askı süresi içerisinde uygunsuzlukların düzeltici faaliyetlerindeki başarısızlığı , sertifikasyon sürecinin iptali, sertifikanın 
iptali veya kapsamının daraltılması ile sonuçlanır. İlgili uygulamalar bu prosedürün Ek’ inde yer alan Organik Tarım Yaptırım Kataloğu’ nda 
belirtilmektedir. 

3.1.1 İyi Tarım Uygulamaları 

Kontrolde uygunsuzluk tespiti halinde; üretici, üretici örgütü veya müteşebbise aşağıdaki işlemleri uygular. 

a) Birinci derece kontrol noktalarının herhangi birine veya ikinci derece kontrol noktalarının yüzde beşinden fazlasına uymay anlara 
düzeltici faaliyet talebinde bulunarak uyarı, komple veya kısmi askıya alma ile sertifikanın iptali işlemlerinden birini uygular. 

b) Kontrol sonucu talep edilen düzeltici faaliyetlerin en fazla yirmi sekiz gün içerisinde kapatılması için üretici , üretici örgütü veya 
müteşebbise uyarı işlemini uygular. 

c) Kontrolde tespit edilen uygunsuzluğun çevre, insan ve hayvan sağlığı açısından tehlike arz ettiği veya uyarı işleminden sonra bu 
uygunsuzlukların yirmi sekiz gün içerisinde kapatılmadığı durumlarda, sertifikanın kullanım hakkını durduran veya sertifika yayınlanmasını 
geciktiren askıya alma işlemini uygular. Askıya alma işlemi, tespit edilen uygunsuzluğa ait kontrol noktasının yer aldığı kapsama göre kısmi 
veya komple askıya alma şeklinde uygulanabilir. Askıya alma kararı Sertifiker tarafından alınır. Kısmi askıya almada, sertifika kapsamındaki 
bir veya birden fazla ürün askıya alınır. Komple askıya almada ise sertifika kapsamındaki tüm ürünler askıya alınır. Askıya alma altı aydan 
fazla olamaz. 

ASKIYA ALMA GEREKÇE ve SÜRELERİ  

Askıya alma sebebi Askıya alma süresi (en çok)  

Sertifikalandırılmış üretim geçici durdurulursa. 6 ay 

Sertifikasyon kontrolünde tespit edilen uygunsuzluklar, belirlenen sürelerde 
tamamlanmadığında 

6 ay 

Habersiz kontrolde tespit edilen uygunsuzluklar, belirlenen sürelerde 
tamamlanmadığında 6 ay  

Müşterinin ücretlerini ödememesi 6 ay 

Şikayet üzerine yapılan kontrollerde majör uygunsuzluklar bulunduğunda 6 ay 

Sertifikalandırılmış üreticinin ürününden T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından alınan numunelerde TGK uygun olmayan ürünün tespit edilmesi 
durumunda bulgularının değerlendirilmesi ve nihai kararın verilmesi sürecinde 
sertifikanın kullanılmaması için   

1 ay  

Yönetmeliklerdeki değişiklikleri belirtilen sürelerde üretim sistemine 
uyarlayamaz ise 

6 ay 

Logo kullanımına uyulmazsa, Safe & Solid adını karalayıcı davranışlarda 
bulunursa  

6 ay / sertifika ve sözleşme iptali 
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Askıya alma kararı, Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis’ e Askı Süreci Hakkında Bildirim yazısı ile e posta ve/veya iadeli taahhütlü posta ile 
gönderilerek tebliğ edilir. Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis, askıya alınma kararının tebliğinden itibaren logo, marka ve sertifika 
kullanımını durdurmakla yükümlüdür. Askıya alma süresince sertifikaya ait haklardan faydalanılamaz.  

Askıya alma kararı en geç 1 ay içerisinde Tarım ve Orman Bakanlığı’na bildirilir.  

Askı durumunun ortadan kalkabilmesi için, Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis’ in askıya alma süresi içerisinde askı gerekçelerini ortadan 
kaldıran düzeltici faaliyetleri Safe & Solid’ e iletmesi gerekir. Kontrolün gerekli olduğu durumlarda, askıya alma gerekçelerinin ortadan 
kalktığının doğrulanması amacı ile bir yerinde takip kontrolü yapılabilir. Askıdan alma için yapılacak kontrolün türü, içeriği ve kontrol süresi 
askıya almanın nedenine bağlı olarak değişiklik gösterir. Sertifikasyon süreci askıya alınan Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis için takip 
kontrol kararı verilebilir. Kontrol sonuçları Sertifiker tarafından değerlendirilir ve gerektiğinde askı süresinin bitimi bek lenmeden 
sertifikanın iptali veya kapsamının daraltılması gerçekleştirilir 

İlk kez sözleşme yaptığı üretici, üretici örgütü veya müteşebbislerin kontrolünde veya ilk kez sertifikasyon kapsamına alınan ürünlerin 
kontrolünde, istenilen düzeltici faaliyetlerin üç aydan daha fazla bir sürede kapatılması durumunda, yeniden yerinde kontrol yapar. 

Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis tarafından 27778 Sayılı İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik kapsamında sertifikasyon un askıya 
alınmasını gerektiren şartların başarı ile ortadan kaldırılmasının ardından İyi Tarım Uygulamaları sertifikası yayınlanır  ve Üretici/Üretici  
Örgütü/Müteşebbis konu ile ilgili tüm haklarını geri alır.  

Askıya alma süreci boyunca Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis, sertifikasını elinde tutabilir, ancak kullanamaz. 

Askı durumunun kaldırılmasına karar verilirse Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis P14-LS1Yaptırım Listesi’ nden kaldırılır.  

Askıya alma süresi sonunda uygunsuzluğun kapatılmadığını tespit etmesi durumunda, sertifikanın ve sözleşmenin iptali işlemini uygular. 
İptal işlemine maruz kalan üretici, üretici örgütü veya müteşebbisler, iptal işlemine ait kararının verildiği tarihten itibaren on iki ay süre ile 
kontrol ve sertifikasyon faaliyetlerine dahil edilmez, herhangi bir KSK ile sözleşme yapamaz. Grup sertifikasyonuna dahil üretici/üreticilerin 
yapacağı uygunsuzlukların sonuçları, kontrolör tarafından hazırlanacak gerekçeli raporda belirtilmek suretiyle sadece uygunsuzluğu 
yapan üretici/üreticileri etkilediği durumda iptal işlemini; sadece uygunsuzluğa neden olan üretici/üreticilere uygulayabilir. 

3.2 Safe & Solid Tarafından Sertifikasyon Sürecinin Geri Çekilmesi ve İptal Edilmesi 

3.2.2 Organik Tarım 

Safe & Solid tarafından, bu prosedürün ekinde yer alan Yaptırım Kataloğu’ ndaki uygunsuzlukların ortaya çıkması halinde ve/veya 
maksimum süresi olan 6 ay içinde uygunsuzluk düzeltici faaliyetlerinin iletilmemesi halinde sertifikasyon süreci geri çekileb ilir ve iptal 
edilebilir.  

Sertifikasyon sürecinin geri çekilmesi ve iptal edilmesi yönünde karar alınması durumunda Müteşebbis’ e Sertifikasyonun Geri Çekilmesi 
ve İptal Edilmesi Hakkında Bildirim yazısı ile e posta ve/veya iadeli taahhütlü posta ile gönderilerek tebliğ edilir ve 1 ay içerisinde Tarım ve 
Orman Bakanlığı ve diğer Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşlarına bildirim yapılır. 

Müteşebbis, Sertifikasyon Sürecinin Geri Çekilmesi ve İptal Edilmesi Hakkında Bildirim yazısının tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içerisin de 
TÜRKAK, Safe & Solid ve Organik Tarım logolarının ve sertifikalandırılmış olduğunu yansıtan diğer ibarelerin kullanımını durdurur.  Aksi 
takdirde yasal yollara başvurmak da dahil çeşitli yaptırımlar uygulanır.  

Safe & Solid, sertifikasyon süreci geri çekilen ve iptal edilen Müteşebbis’ leri ORG-P1-LS1 Güncel Müteşebbis Listesi’nden çıkarır, P14-
LS1Yaptırım Listesi’ne kaydeder ve tüm dokümanlarını P2 Doküman ve Kayıt Kontrolü Prosedürü’ ne göre muhafaza eder.  

3.2.3 İyi Tarım Uygulamaları 

Kontrolde tespit edilen uygunsuzlukların ortaya çıkması halinde ve/veya maksimum süresi olan 6 ay içinde uygunsuzluk düzeltici 
faaliyetlerinin iletilmemesi halinde sertifikasyon süreci geri çekilebilir ve iptal edilebilir.  
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Sertifikasyon sürecinin geri çekilmesi ve iptal edilmesi yönünde karar alınması durumunda Üretici/Üretici Örgütü /Müteşebbise  
Sertifikasyonun Geri Çekilmesi ve İptal Edilmesi Hakkında Bildirim yazısı ile e posta ve/veya iadeli taahhütlü posta ile gönd erilerek tebliğ 
edilir ve 1 ay içerisinde Tarım ve Orman Bakanlığı ve diğer Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşlarına bildirim yapılır.  

Üretici/Üretici Örgütü /Müteşebbis, Sertifikasyon Sürecinin Geri Çekilmesi ve İptal Edilmesi Hakkında Bildirim yazısının tebliğ tarihinden 
itibaren 1 ay içerisinde TÜRKAK, Safe & Solid ve İyi Tarım Uygulamaları logolarının ve sertifikalandırılmış olduğunu yansıtan diğer ibarelerin 
kullanımını durdurur. Aksi takdirde yasal yollara başvurmak da dahil çeşitli yaptırımlar uygulanır.  

Safe & Solid, sertifikasyon süreci geri çekilen ve iptal edilen  Üretici/Üretici Örgütü /Müteşebbisi, P14-LS1Yaptırım Listesi’ne kaydeder ve 
tüm dokümanlarını P2 Doküman ve Kayıt Kontrolü Prosedürü’ ne göre muhafaza eder.  

3.3 Sertifikanın Kapsamının Daraltılması 

3.3.1 Organik Tarım  

Kapsam (Yönetmelik veya yürütülen faaliyet) değişikliğinde, Müteşebbis’ in kendi isteğiyle ya da belirlenen uygunsuzluk sonrasında 
kapsam daraltılır. Müteşebbis arazide üretim yapıyorsa, Safe & Solid, parsellerinden uygun olmayanları Müteşebbis onaylı parsel/üretici 
listesinden çıkarır. Geçiş süreci, aynı geçişte kalmak suretiyle süresi arttırılır. Arazi statüsü organik ise geçiş sürecine düşürülür.  

Müteşebbis, organik ürünlerin organik ürünlerin işlenmesi, ambalajlanması, etiketlenmesi, depolanması, taşınması ve pazarlanması  
yapıyorsa, Safe & Solid Yaptırım Kataloğuna uygun olarak, uygun olmayan birim veya faaliyet için sertifika kapsamı daraltılır.  

Sertifika kapsamının daraltılması, Müteşebbis’ e yazılı olarak e-mail veya posta ile Sertifika Kapsamının Daraltılması Bildirimi ile bildirilir. 

3.3.2 İyi Tarım Uygulamaları  

Kapsam (Yönetmelik veya yürütülen faaliyet) değişikliğinde, Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis’ in kendi isteğiyle ya da belirlenen 
uygunsuzluk sonrasında kapsam daraltılır. 

Sertifika kapsamının daraltılması, Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbise yazılı olarak e-mail veya posta ile Sertifika Kapsamının Daraltılması 
Bildirimi ile bildirilir. 

Sertifika kapsam daraltması yapıldığı durumda, o kapsamda üretilen ürünün sertifikasının devam ettiği yönünde hiçbir emare olmamasını 
sağlamak amacıyla yapılan işleme dair bir bilgilendirme yazısı yazılır. Mevcut sertifika geri istenerek yeni kapsama göre revizyon yapılır. 
Yapılan işleme dair T.C. Tarım ve Orman Bakanlığına bilgilendirme yapılır. Sertifikanın iptali durumunda bu durum diğer Kontrol ve 
Sertifikasyon Kuruluşlarına da bildirilir.  

3.4 Üretici/Üretici Örgütü/Müteşebbis Tarafından Sertifikasyon Sürecinin Sonlandırılması 

3.4.1 Organik Tarım 

Müteşebbis tarafından herhangi bir zamanda sertifikasyon sürecinin sonlandırılması ve sertifikanın iptal edilmesi talep edile bilir ancak bu 
talebini Safe & Solid’ e yazılı olarak bildirmek zorundadır. Bu durumda ORG-P1-F9 Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Sözleşmesi  
kuralları uygulanır.  

Müteşebbis tarafından sertifikasyon sürecinin ve sertifikanın iptal edilmesinin yazılı olarak bildiriminin alınmasından sonra  Müteşebbis’ e 
Sertifikasyon Sürecinin Sonlandırılması Bildirim yazısı e posta ve/veya iadeli taahhütlü posta ile gönderilerek tebliğ edilir  ve 1 ay içerisinde 
Tarım ve Orman Bakanlığı ve diğer Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşlarına bildirim yapılır. 

Müteşebbis, Sertifikasyon Sürecinin Sonlandırılması Bildirim yazısının tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içerisinde TÜRKAK , Safe & Solid ve 
Organik Tarım logolarının ve sertifikalandırılmış olduğunu yansıtan diğer ibarelerin kullanımını durdurur.  Aksi takdirde yasal yollara 
başvurmak da dahil çeşitli yaptırımlar uygulanır.  

Müteşebbis tarafından Safe & Solid’ e, sertifikasyon sürecinin sonlandırılması ve sertifikanın iptal edilmesi ile ilgili bildirimin 
yapılmasından önce Safe & Solid tarafından Müteşebbis Sertifikası çıkarılması halinde bu sertifika da iptal edilir. Ürün sertifikaları 
aşağıdaki durumlarda iptal edilir; 

− Organik üretimde izin verilmeyen ürün veya maddeler kasıtlı olarak kullanıldığının tespiti halinde,  
− Kasıtlı olarak yanlış ve eksik bilgi verildiğinin tespiti halinde,  
− Onay alınmadan ürün etiketinin kullanılmasının tespiti halinde,   
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− Kalıntı vakalarının tespit edilmesi halinde. 

Safe & Solid tarafından Müteşebbis’ e sertifika düzenlenmiş ise sertifikaların, Sertifikasyon Sürecinin Sonlandırılması Bildirim yazısının 
tebliğ tarihinden itibaren1 hafta içerisinde geri gönderilmesi gerekir. Gönderilen sertifikalar, Safe & Solid tarafından iptal edilir, Müteşebbis 
ORG-P1-LS1 Güncel Müteşebbis Listesi’ nden çıkarılır ve tüm dokümanların P2 Doküman ve Kayıt Kontrolü Prosedürü ’ne göre muhafaza 
edilir. 

Sertifikası iptal edilen tüm Müteşebbis ve Ürün Sertifikaları Organik Tarım Bilgi Sistemi’nden de iptal tarihinden itibaren 1 5 gün içerisinde 
silinir. 

3.4.2 İyi Tarım Uygulamaları 

Birinci derece kontrol noktalarının herhangi birine veya ikinci derece kontrol noktalarının yüzde beşinden fazlasına uymayanl ara düzeltici 
faaliyet talebinde bulunarak uyarı, komple veya kısmi askıya alma ile sertifikanın iptali işlemlerinden birini uygular. 

Askıya alma süresi sonunda uygunsuzluğun kapatılmadığını tespit etmesi durumunda, sertifikanın ve sözleşmenin iptali işlemini uygular. 
İptal işlemine maruz kalan üretici, üretici örgütü veya müteşebbisler, iptal işlemine ait kararının verildiği tarihten itibaren on iki ay süre ile 
kontrol ve sertifikasyon faaliyetlerine dahil edilmez, herhangi bir Kontrol ve sertifikasyon kuruluşu ile sözleşme yapamaz. Grup 
sertifikasyonuna dahil üretici/üreticilerin yapacağı uygunsuzlukların sonuçları , kontrolör tarafından hazırlanacak gerekçeli raporda 
belirtilmek suretiyle sadece uygunsuzluğu yapan üretici/üreticileri etkilediği durumda iptal işlemini; sadece uygunsuzluğa ne den olan 
üretici/üreticilere uygulayabilir 

Askıya alma ve sertifikanın iptali işlemi uyguladıkları üretici, üretici örgütü veya müteşebbisleri, karardan itibaren en geç bir ay içinde 
Bakanlığa bildirir. Aynı zamanda, iptal işlemi uyguladığı üretici, üretici örgütü veya müteşebbisleri diğer KSK’ lara bildirir. Üretici, üretici 
örgütü veya müteşebbisler kendilerine uygulanan işlemlerle ilgili olarak KSK tarafından yapılan tebliğ tarihinden itibaren bi r ay içerisinde 
Komiteye itiraz edebilir. 

Herhangi bir sebeple logo ve sertifikanın amaç dışı kullanımı, İTU şartlarına uyumsuzluk tespit edildiğinde sertifika askıya alınır ya da iptal 
edilir.  
Sertifikasyon sonlandırılırsa (iptal edilirse) ürünün sertifikasının devam ettiği yönünde hiçbir emare olmamasını sağlamak amacıyla 
yapılan işleme dair bir bilgilendirme yazısı yazılır. Mevcut sertifika geri istenir ve iptal edilir.  
İptal edilen üretici/ üretici örgütü/müteşebbislerin bilgileri P14-LS1Yaptırım Listesi’nde güncel olarak yayınlanır. 

3.5 Bu Prosedüre Göre İşlem Yapılan Müteşebbis’ lerin Piyasaya Sunulmuş Sertifikalı Organik Ürünlerinde Geri Çekme/Geri 
Çağırma İşlemleri 

Bu prosedüre göre işlem yapılan Müteşebbis’ lerin piyasaya sunulmuş sertifikalı organik ürünlerinde geri çekme/geri çağırma işlemleri  
aşağıdaki şekilde yapılır; 
 

1) Müteşebbis tarafından geri çekme/çağırma kararı alınan ürünlerin üretim miktarları Müteşebbis tarafından izlenebilirlik 
kayıtları üzerinden tespit edilir.  

2) Sevk edilen ürünlerin nereye, ne zaman, kime ve ne miktarda gönderildiğine dair dağıtım bilgileri tespit edilir.  
3) İlgili partilere ait sevk edilmemiş ürünler var ise belirlenir, işaretlenir, ayrı depolanması sağlanır ve geri çekme/çağırma faaliyeti 

sonlandırılana kadar tanımlı bir alanda karantinaya alınır. 
4) Geri çekme/çağırma kararı alınan ürünler, Müteşebbis tarafından yazılı olarak müşterilere, Yasal Otorite’ ye ve Safe & Solid’ e 

tüm bilgi ve belgeleri ile birlikte yazılı olarak bildirilir.  
5) Etkilenen ve Müteşebbis tarafından geri çekilen/çağırılan tüm ürünler dikkatli bir şekilde işaretlenir ve diğer ürünler ile 

karışmayacak şekilde tanımlanarak ayrı alanlarda depolanır. Etkilenen ürünler, şahit numuneler, gerekirse depodaki ve 
piyasadan toplanan ürünler üzerinde inceleme Müteşebbis tarafından gerçekleştirilir. 

6) Müteşebbis’ in etkilenen ürünlerine çıkarılan Ürün Sertifikaları iptal edilir, Organik Tarım Bilgi Sistemi’nden silinir, T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile tüm Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşları’ na gerekli tüm bilgi ve belgeler yazılı olarak iletilir. 

7) Gerek görülmesi halinde Müteşebbis’ e ek kontrol planlanır ve ilgili tüm kayıtlar incelenerek numune alınır. 
8) Müteşebbis tarafından geri çekme/çağırma işlemi tam anlamıyla tamamlandıktan sonra Safe & Solid’ e, 10 iş günü içinde tüm 

bilgi ve belgelerle birlikte yazılı rapor sunulur ve bu bilgiler; düzeltici faaliyeti, kök neden analizini ve önleyici faaliyet planın ı içerir. 
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EK – ORGANİK TARIM YAPTIRIMLAR KATALOĞU 

NO UYGUNSUZLUK 
UYGUNSUZLUK 

DÜZELTİCİ 
FAALİYET SÜRESİ 

YAPTIRIM 

1 
Kasıtlı olarak ürünün organik bütünlüğünü bozan 

uygulamalar gerçekleştirmek, GDO ve GDO 
türevleri ile ve izin verilmeyen girdileri kullanmak 

- Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 
iptali 

2 
Sertifikanın, TÜRKAK logosunun, Safe & Solid 

logosunun ve organik tarım logosunun organik 
olmayan ürünler için kullanımı 

- 
Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 

iptali 

3 Sertifikada değişiklik yapılması, dolandırıcılık, vb. - Sertifika iptali 

4 Müteşebbis’ in faaliyetini sonlandırması ve/veya 
resmi kurumlar tarafından sonlandırılması - Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 

iptali 

5 Kasıtlı olarak yanlış ve eksik bilgi vermek - 
Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 

iptali 

6 Askıya alma süresi içinde uygunsuzluklara ait 
düzeltici faaliyetlerin iletilmemesi 

- Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 
iptali 

7 Gönüllü olarak iptal talebinde bulunulması - Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 
iptali 

8 
Üretim aşamasında bu Yönetmelik hükümlerine 

aykırı uygulamaların saptanması - 
Geçiş sürecinde ise mevcut statüsünde devam 

eder. Organik statüde ise geçiş sürecine düşürülür  

9 Üretim aşamasında bu Yönetmelik hükümlerine 
aykırı uygulamaların tekrarlanması - 

Sertifikasyon sürecinin ve çıkarılmışsa sertifikanın 
iptali gerçekleştirilir ve Tarım ve Orman 

Bakanlığı’na bildirilir. İtiraz veya şikâyet halinde 
Bakanlık konu ile ilgili bilgi ve belgeleri ister ve 

inceleme başlatır. İnceleme neticesinde,  
Müteşebbis’ in bu Yönetmelik hükümlerine aykırı 

uygulamaların kasıtlı olarak devam ettiğinin tespit 
edilmesi durumunda; Bakanlık müteşebbisi 

organik üretim yapma faaliyetinden beş yıl süre ile 
men eder ve tüm yetkilendirilmiş kuruluşlara 

bildirir. 

10 
İşleme, ambalajlama, etiketleme, depolama, 

taşıma, pazarlama faaliyetlerinde ilgili yönetmelik 
hükümlerine aykırı davranılması 

1 Ay 

Duruma ilişkin kararın tarihinden itibaren ürünün 
Organik Tarım ürünü olarak satışının 

durdurulması. Müteşebbisin ihlale kasıtlı olarak 
devam ettiği tespit edildiğinde, Bakanlık 

müteşebbisi organik tarım faaliyetinden beş yıl 
süre ile men eder ve tüm yetkilendirilmiş 

kuruluşlara bildirir.  

11 

Gerçekleştirilen kontrollerde uygunsuzluk tespit 
edilmesi halinde 30 günlük yasal süre içerisinde 

uygunsuzluklara ait düzeltici faaliyetlerin 
iletilmemesi 

- Askıya alma 

12 
Sertifikasyon şartlarını ve süreçlerini etkileyen 

önemli değişikliklerin bildirilmemesi - Askıya alma 

13 Şikayetlere karşı önlem alınmaması - Askıya alma 

14 Sertifika, marka, logo ve etiket kurallarına 
uymamak - Askıya alma 
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15 
Safe & Solid prosedürlerinin ve mevzuatın 

değişikliğe uğraması durumunda belirlenen ve 
tebliğ edilen zaman içinde uyumun sağlanmaması  

- Askıya alma 

16 Gönüllü olarak askıya alma talebinde bulunulması  - Askıya alma 

17 İzlenebilirliğin ve kütle dengesinin sağlanamaması - Askıya alma 

18 Belgelerin düzensiz ve yanlış tutulması 1 ay Uygunsuzluk Bildirimi 

19 Üretim aşamasında bu Yönetmelik hükümlerine 
aykırı uygulamaların saptanması 

- 
Geçiş sürecinde ise mevcut statüsünde devam 

eder. Organik statüde ise geçiş sürecine 
düşürülür  

20 
İşleme, ambalajlama, etiketleme, depolama, 

taşıma, pazarlama faaliyetlerinde ilgili yönetmelik 
hükümlerine aykırı davranılması 

1 ay 

Duruma ilişkin kararın tarihinden itibaren ürünün 
Organik Tarım ürünü olarak satışının 

durdurulması. Müteşebbisin ihlale kasıtlı olarak 
devam ettiği tespit edildiğinde, Bakanlık 

müteşebbisi organik tarım faaliyetinden beş yıl 
süre ile men eder ve tüm yetkilendirilmiş 

kuruluşlara bildirir.  
 


